

Vandtårnshøje forventninger

Vandtårnsfrivillige og skoleelever med helt præcist 35 meter høje forventninger mødtes ved den officielle indvielse af nye elevkunstudstillinger i Nysteds vandtårn.

NYSTED - Det er gyseragtigt. Er I sikker på, det kommer til at holde? Jeg venter altså lidt.

Jo, kommentarerne var mange fra klumpen af elever fra 3. klasse på Nysted Skole, da de onsdag formiddag stod for foden af den indvendige trappe i deres lokale vandtårn.

Frivillige fra Foreningen Nysted Vandtaarn havde sat flag op og inviteret skoleeleverne til at kigge forbi for med egne øjne at opleve vandtårnet indefra samt ikke mindst den kunst, som flere klasser fra Ny-

sted Skole har været med til at lave.

På en etage handlede det om elevkunst og seværdigheder fra lokalområdet med inspiration fra den nu afdøde maler, skulptør og forfatter Ulla Frellsen. På andre etager handlede elevkunsten om figurer og tegninger samt ikke mindst idéer til, hvad vandtårnet eventuelt kunne bruges til.

- Der er åbent for udstillingerne for første gang her i den kommende weekend, forklarede Helle Levisen, der sammen med vandtårnsfrivillige Bertel Frederiksen og Jane Christiansen sørgede for flag og åbning af vandtårnet.

Inden i tårnet kan man nu se vidt forskellige vandtårnsfigurer af eksempelvis halve colafasker og andre kreative påfund. kmp



Onsdag var der indvielse af elevkunsten i vandtårnet i Nysted. Den kan opleves resten af sommeren. FOTO: CLAUS HANSEN



Her er elever fra 3. klasse på Nysted Skole i fuld gang med at undersøge vandtårnet for kunst. FOTO: CLAUS HANSEN



På de medfølgende tekster om baggrunden for de enkelte kunstværker kan man eksempelvis læse om, hvordan vandtårnet tænkes udført med etager, der fungerer som akvarium, restaurant, solplatform, legeplads med klatrevæg og klatrestativ med rutsjebane.

FOTO: CLAUS HANSEN

Udstillingen med elevernes vandtårnskunst suppleres af en udstilling af elevværker inspireret af skulptør, maler og forfatter Ulla Frellsen. Sidstnævnte udstilling tager udgangspunkt i lokale seværdigheder, og begge kan opleves i de kommende weekender fra 14-16 både lørdag og søndag.

FOTO: CLAUS HANSEN

